
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  97Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 1152/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 11 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: NATALIA MARIA FURTADO MOUZINHO, Matrícula n.º 5952423/1, 
Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária - Pedagogia.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 31/08/2023 a 29/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973861
PORTARIA Nº 1131/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: ADAMIR CAMPOS RODRIGUES JUNIOR, Matrícula n.º 5952434/1, 
Cargo: Técnico em Enfermagem.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2019 a 2022
Período de Gozo: 01/08/2023 a 30/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973850
PORTARIA Nº 1124/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: RICARDO NETTO DA SILVA, Matrícula n.º 54181759/4, Cargo: Po-
licial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/08/2023 a 30/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973841
PORTARIA Nº 1125/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: CARLOS ANTONIO BAIA, Matrícula n.º 41548/1, Cargo: Ferramen-
teiro.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2013 a 2016
Período de Gozo: 01/08/2023 a 29/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973842
PORTARIA Nº 1126/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: SALAZAR FERRAZ SOUZA, Matrícula n.º 5946987/2, Cargo: Policial 
Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/08/2023 a 30/08/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973843
PORTARIA Nº 1127/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: DANYELLY RODRIGUES DA SILVA, Matrícula n.º 5954189/1, Cargo: 
Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/09/2023 a 30/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973844
PORTARIA Nº 1128/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: COSME ZACARIAS RIBEIRO DE LIMA, Matrícula n.º 57193026/3, 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/09/2023 a 30/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973845
PORTARIA Nº 1129/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: IRANILDON DE JESUS ARAUJO, Matrícula n.º 5954823/1, Cargo: 
Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 01/09/2023 a 30/09/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973846
PORTARIA Nº 1130/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2023.
Nome: ADÃO PEREIRA BELEZA, Matrícula n.º 5953877/1, Cargo: Policial 
Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2020 a 2023
Período de Gozo: 15/09/2023 a 14/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 973847

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 331/2023 – GAB/SEAP
Belém, 11 de agosto de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora OLIVANA DA CONCEIÇÃO ALVES E SILVA - 
Matrícula Funcional nº 57201352 como fiscal titular e a servidora LUDYMI-
LA ANDRADE RÉGIS - Matrícula Funcional nº 5858178 como fiscal suplente 
do Contrato Administrativo nº 036/2023/SEAP, celebrado entre a empresa 
RADD COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é aquisição de bem 
comum e permanente, especificamente equipamentos de segurança para 
reforçar o sistema de revistas nas Unidades Penitenciárias (CRCAN, CTM 
III, CTM IV, CRPP II (Anexo CRPP V), CRPP III, CRPP IV, CRPP V, CPJA, HGP, 
CPASI, PEM I, PEM II, PEM III, CRF, CTM II, CTCN, CTMAB, CTC, CPPB, 
CRCI, CRC e CRASHM).
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 973910
PORTARIA N° 329/2023 – GAB/SEAP
Belém, 10 de agosto de 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
 Art. 1º - Designar a servidora BRUNA DE SOUSA SILVA INETH - Matrí-
cula Funcional nº 57210532 como Fiscal do Contrato Administrativo nº 
068/2023/SEAP, celebrado entre a empresa EXTRA DISTRIBUIDORA DE 
ÁGUA MINERAL LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para as Sedes Ad-
ministrativas e Unidades Penitenciárias, pertencentes a esta SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 973917

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 06580/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: CAMETÁ;
Período: 04/08/2023 a 05/08/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: VISITA TÉCNICA NA UNIDADE DO CRRCAM, A FIM DE SUBSI-
DIAR A RESPOSTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO O QUAL INSTAUROU UM PRO-
CEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA APURAR A SITUAÇÃO DEFINIDA PELO 
MESMO COMO PRECÁRIA NO CRRCAM.
5962070; AILTON CAETANO NASCIMENTO PESSOA; TECNICO EM GESTAO 
DE INFRA-ESTRUTURA/ENGENHARIA CIVIL;
Objetivo: VISITA TÉCNICA NA UNIDADE DO CRRCAM, A FIM DE SUBSI-
DIAR A RESPOSTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO O QUAL INSTAUROU UM PRO-
CEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA APURAR A SITUAÇÃO DEFINIDA PELO 
MESMO COMO PRECÁRIA NO CRRCAM.
5952340; PEDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA; ELETRICISTA;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
8400421; PAULO CESAR DOS SANTOS CORREA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 974197
PORTARIA Nº: 06327/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: VISTORIAR AS SALAS DISPONÍVEIS PARA ATIVIDADE EDUCA-
CIONAIS NOS ASPECTOS FÍSICOS; ORIENTAR TECNICAMENTE O SETOR 
DE REINSERÇÃO DA UNIDADE PRISIONAL; ORIENTAR QUANTO A EXECU-
ÇÃO DO ENCCEJA PPL 2023; VERIFICAR OS REGISTROS DA DOCUMENTA-
ÇÃO DAS PPL’S.
Origem: BELÉM;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 07/08/2023 a 07/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5798213; LUIZ FABIO OLIVEIRA BARROS; GERENTE;
55208499; CLAUDILENI BATISTA LUZ; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 974193


